

各 位

会 社 名 株式会社ピックルスコーポレーション
代表者名 代表取締役社長 宮本 雅弘
(J A S D A Q ・ コード 2 9 2 5)
問合せ先 取締役経理部長兼財務部長 三品 徹
(TEL . 0 4 - 2 9 9 8 - 7 7 7 1)

県西中央青果株式会社の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、県西中央青果株式会社（以下「県西中央青果」といいます。）の株式を取得し、子会社化することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

1. 株式の取得の理由

当社は、昭和 52 年の会社設立以来、浅漬けの味を育みながら、これまでになかった新しい感覚を食卓に持ち込み、多くの皆様に愛される商品づくりを展開してまいりました。

今日の食品業界においては、消費者の安全・安心への意識の高まりや低価格志向が続いており、そのため、フードディフェンスを含めた食の安全・安心への取り組みの強化、円安による原材料価格高騰への対応、価格競争や少子高齢化への対応などが求められております。

このような事業環境の中、当社は、漬物・惣菜等の製造・販売を行っており、上記各課題に対応しなければならないところ、今般、県西中央青果を子会社とすることといたしました。これにより、当社グループの主要な原材料である国産野菜の調達方法の多様化が図れるとともに、国産野菜の産地における生育状況や取引価格動向などの情報収集の強化が実現し、当社グループの事業規模拡大や収益性の向上を期待できるものと考えております。

2. 異動する子会社（県西中央青果）の概要

(1) 名 称	県西中央青果株式会社	
(2) 所 在 地	茨城県古河市柳橋字八反田 223 番地の 1	
(3) 代表者の役職・氏名	代表取締役社長 浅井 ミヨ	
(4) 事 業 内 容	青果市場の運営	
(5) 資 本 金	145 百万円	
(6) 設 立 年 月 日	昭和 59 年 4 月 20 日	
(7) 大株主及び持株比率	浅井 行雄 (50.7%) その他個人株主等 27 名 (49.3%)	
(8) 上場会社と当該会社との間の関係	資 本 関 係	該当事項はありません。
	人 的 関 係	該当事項はありません。

	取引関係	該当事項はありません。		
(9) 当該会社の最近3年間の経営成績及び財政状態				
	決算期	平成25年1月期	平成26年1月期	平成27年1月期
	純資産	709百万円	770百万円	791百万円
	総資産	821百万円	933百万円	862百万円
	1株当たり純資産	244,736.50円	265,605.91円	272,872.36円
	売上高	1,635百万円	1,990百万円	1,250百万円
	営業利益	△5百万円	50百万円	△7百万円
	経常利益	11百万円	51百万円	5百万円
	当期純利益	4百万円	64百万円	25百万円
	1株当たり当期純利益	1,440.63円	22,369.41円	8,766.45円
	1株当たり配当金	1,500円	1,500円	1,500円

3. 株式取得の相手先の概要

(1) 氏名	浅井 行雄
(2) 住所	東京都豊島区
(3) 譲受株式数	1,470株
(4) 上場会社と当該個人の関係	特筆すべき資本関係・人的関係・取引関係はありません。

4. 取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数	一株 (議決権の数：一個) (議決権所有割合：－%)
(2) 取得株式数	1,470株 (議決権の数：1,470個)
(3) 異動後の所有株式数	1,470株 (議決権の数：1,470個) (議決権所有割合：50.7%)

(注) 取得価額は、相手先が個人であり、また相手先との契約の関係から開示は控えさせていただきます。

取得価額の算定につきましては、当社の税務顧問である税理士法人朝日会計社に委託し、修正簿価純資産法をベースに将来的な収益力を鑑み、また土地につきましては路線価等の相続税評価方法を採用して算定しております。その算定結果をもとに、株式取得の相手先と協議の上、取得価額を決定しており、公正かつ妥当であると判断しております。

5. 日 程

(1) 取締役会決議日	平成27年6月18日
(2) 契約締結日	平成27年6月18日
(3) 株式譲渡実行日	平成27年6月30日(予定)

6. 今後の見通し

当社の業績に与える影響については、現在精査中であり、今後、業績予想修正の必要性が生じた場合には速やかに開示いたします。

以 上

(参考) 当期連結業績予想(平成27年4月15日公表分)及び前期連結実績

(単位:百万円)

	連結売上高	連結営業利益	連結経常利益	連結当期純利益
当期連結業績予想 (平成28年2月期)	28,150	1,207	1,243	701
前期連結実績 (平成27年2月期)	26,805	1,056	1,098	503